
Газета «Город Тамань» № 27 (232) 

 

  

1 

                                                                                                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                     Дорогоие наши Женщины! 
 

        Всех представительниц прекрасной полови-

ны человечества поздравляю с весенним празд-

ником, с женским днем. Пусть озаряются луче-

зарными улыбками Ваши лица, каждый день да-

рит добро, заботу и ласку. Миллионы роз, тыся-

чи мимоз — сотни цветов к вашим ногам. 
Исполняющий обязанности главы 

 Таманского сельского поселения  

Темрюкского района И.Р.Беделев 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района от 26.02.2014 года № 85 «О 

внесении изменений в постановление администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района от 21 июля 

2011 года № 153 «Об образовании штаба по взаимодействию в области организации участия граждан в охране общест-

венного порядка, профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на территории Таманского 

сельского поселения Темрюкского района» 

В связи с изменением состава штаба по взаимодействию в области организации участия граждан в охране общест-

венного порядка, профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на территории Таманского сельского 

поселения Темрюкского района, п о с т а н о в л я ю:  

1. Внести в постановление администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района от 21 июля 

2011 года № 153 «Об образовании штаба по взаимодействию в области организации участия граждан в охране общественного 

порядка, профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на территории Таманского сельского поселе-

ния Темрюкского района» следующие изменения: 

1) приложение № 2 «Состав штаба по взаимодействию в области организации участия граждан в охране обществен-

ного порядка, профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на территории Таманского сельского 

поселения Темрюкского района» и приложение № 3 «Состав рабочей группы по обеспечению деятельности штаба в части реа-

лизации Закона Краснодарского края от 21 июля 2008 года № 1539-КЗ «О мерах по профилактике безнадзорности и правона-

рушений несовершеннолетних в Краснодарском крае» изложить в новой редакции (прилагается). 

2. Постановление администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района от 3 декабря 2013 года 

№ 490 «О внесении изменений в постановление администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района от 21 

июля 2011 года № 153 «Об образовании штаба по взаимодействию в области организации участия граждан в охране общест-

венного порядка, профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на территории Таманского сельского 

поселения Темрюкского района» считать утратившим силу. 

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Город Тамань» и разместить в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте Таманского сельского поселения Темрюкского района 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Таманского сельского 

поселения Темрюкского района (по социальным вопросам и курортно-туристическому комплексу) И.Р.Беделева. 

5.  Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.  

Глава Таманского сельского поселения  

Темрюкского района М.А.Басловяк 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 к постановлению администрации  Таманского сельского поселения Темрюкского района от  

26.02.2014г.  № 85 «ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 к постановлению администрации Таманского сельского поселения Темрюкско-

го района от 21.07.2011 № 153 

СОСТАВ 

штаба по взаимодействию в области организации участия граждан в охране общественного порядка, профилактики безнадзор-

ности и правонарушений несовершеннолетних на территории Таманского сельского поселения Темрюкского района 

 

Беделев 

Иван Родионович 

- 

 

заместитель главы Таманского сельского поселения Темрюкского района, 

руководитель штаба; 

Выходит с 25 января 2007 г.                № 2(234) от 05 марта 2014 года            распространяется бесплатно 



Газета «Город Тамань» № 27 (232) 

 

  

2 

Гекало  

Сергей Николаевич 

- заместитель главы Таманского сельского поселения Темрюкского района, 

заместитель руководителя штаба; 

Бакулин 

Андрей Валерьевич 

- начальник отделения полиции (ст. Тамань) отдела МВД России по Темрюк-

скому району заместитель руководителя штаба (по согласованию); 

Кобзева 

Екатерина Сергеевна 

 

- ведущий специалист администрации Таманского сельского поселения Тем-

рюкского района, секретарь штаба. 

Члены штаба: 

Камянский 

Александр Петрович 

- главный врач Таманской участковой больницы (по согласованию); 

Ржевский 

Юрий Александрович 

- участковый уполномоченный отделения полиции (ст. Тамань) отдела МВД 

России по Темрюкскому району (по согласованию); 

Саглай 

Андрей Васильевич 

- инспектор ОПДН отделения полиции (ст. Тамань) отдела МВД России по 

Темрюкскому району (по согласованию); 

Рева  

Николай Евгеньевич 

- атаман Таманского казачьего общества ВКВ «Союз казаков России» (по 

согласованию); 

Осяев 

Владимир Яковлевич 

- директор МУП «ЖКХ-Тамань» (по согласованию); 

Алклычева  

Татьяна Анатольевна 

- заместитель директора по УВР МБОУ СОШ № 9 станицы Тамань (по со-

гласованию); 

Лысунец 

Светлана Ивановна 

- заместитель директора по УВР МБОУ СОШ № 28 станицы Тамань (по со-

гласованию); 

Бороденко 

Владимир Никитович 

- директор МБУ «Материально-техническое обеспечение Таманского сель-

ского поселения Темрюкского района» (по согласованию); 

Кравченко  

Валентина Ивановна 

- директор МБУ «Таманский культурно-социальный центр» (по согласова-

нию); 

Меташоп 

Татьяна Петровна 

- председатель ТОС «Квартал № 1» Таманского сельского поселения (по со-

гласованию); 

Смирнов 

Борис Николаевич 

- директор МБУ «Спортивный клуб – Тамань» (по согласованию)». 

Глава Таманского сельского поселения  

Темрюкского района М.А.Басловяк 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 к постановлению администрации  Таманского сельского поселения Темрюкского района от  

26.02.2014г. № 85 «ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 к постановлению администрации Таманского сельского поселения Темрюкско-

го района от 21.07.2011 № 153» 

СОСТАВ 

рабочей группы по обеспечению деятельности штаба в части реализации Закона Краснодарского края от 21.07.2008 года № 

1539-КЗ «О мерах по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в  Краснодарском крае» 

 

Кобзева 

Екатерина Сергеевна  

- 

 

ведущий специалист администрации Таманского сельского поселения Тем-

рюкского района, руководитель рабочей группы; 

Алклычева  

Татьяна Анатольевна 

- заместитель директора по УВР МБОУ СОШ № 9 (по согласованию), секре-

тарь рабочей группы.  

Члены рабочей группы: 

Рева  

Николай Евгеньевич 

- атаман Таманского казачьего общества ВКВ «Союз казаков России» (по 

согласованию); 

Лысунец 

Светлана Ивановна 

- заместитель директора по УВР МБОУ СОШ № 28 станицы Тамань (по со-

гласованию); 

Ржевский 

Юрий Алексеевич 

- участковый уполномоченный отделения полиции (ст. Тамань) отдела МВД 

России по Темрюкскому району (по согласованию); 

Саглай 

Андрей Васильевич 

- инспектор ОПДН отделения полиции (ст. Тамань) отдела МВД России по 

Темрюкскому району (по согласованию); 

Камянский 

Александр Петрович 

 главный врач Таманской участковой больницы (по согласованию)». 

Глава Таманского сельского поселения  

Темрюкского района  М.А.Басловяк 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района от 26.02.2014 года № 86 «О 

внесении изменений в постановление администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района от 11 ок-

тября 2011 года № 225 «О создании комиссии по разрешению споров в социальной сфере Таманского сельского поселе-

ния Темрюкского района» 
В связи с кадровыми изменениями в структуре администрации и изменением состава комиссии по разрешению спо-

ров в социальной сфере Таманского сельского поселения Темрюкского района, п о с т а н о в л я ю:  

1. В постановление администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района от 11 октября 2011 го-

да № 225 «О создании комиссии по разрешению споров в социальной сфере Таманского сельского поселения Темрюкского 

района» внести изменения, изложив приложение к нему в новой редакции (прилагается). 

2. Постановление администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района от 3 декабря 2013 года 

№ 488 «О внесении изменений в постановление администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района от 11 



Газета «Город Тамань» № 27 (232) 

 

  

3 

октября 2011 года № 225 «О создании комиссии по разрешению споров в социальной сфере Таманского сельского поселения 

Темрюкского района» считать утратившим силу. 

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Город Тамань» и разместить в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте Таманского сельского поселения Темрюкского района 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Таманского сельского 

поселения Темрюкского района (по социальным вопросам и курортно-туристическому комплексу) И.Р.Беделева. 

5.  Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.  

Глава Таманского сельского поселения  

Темрюкского района М.А.Басловяк 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ к постановлению администрации  Таманского сельского поселения Темрюкского района от  

26.02.2014г.  № 86 «ПРИЛОЖЕНИЕ к постановлению администрации  Таманского сельского поселения Темрюкского 

района от 11.10.2011 № 225 

СОСТАВ 

комиссии по разрешению споров в социальной сфере Таманского сельского поселения  Темрюкского  района 

 

Беделев 

Иван Родионович 

- 

 

заместитель главы Таманского сельского поселения Темрюкского района (по 

социальным вопросам и курортно-туристическому комплексу), председатель 

комиссии; 

Гекало 

Сергей Николаевич 

- заместитель главы Таманского сельского поселения Темрюкского района 

(вопросы жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства поселения), 

заместитель председателя комиссии; 

Кобзева 

Екатерина Сергеевна 

- ведущий специалист администрации Таманского сельского поселения Тем-

рюкского района, секретарь комиссии. 

Члены комиссии: 

Абаимова 

Татьяна Ивановна 

- начальник общего отдела администрации Таманского сельского поселения 

Темрюкского района; 

Абрашкин 

Павел Эйвазович 

- председатель Совета ветеранов Таманского сельского поселения Темрюк-

ского района (по согласованию); 

Жвыкова 

Юлия Васильевна 

 ведущий специалист администрации Таманского сельского поселения Тем-

рюкского района; 

Меташоп 

Татьяна Петровна 

- депутат Совета Таманского сельского поселения Темрюкского района (по 

согласованию); 

Пишкин 

Юрий Викторович 

- директор МБОУ СОШ № 9 (по согласованию); 

Чебанюк 

Светлана Леонидовна 

- заведующая отделением социального обслуживания на дому № 14 (по согла-

сованию». 

Глава Таманского сельского поселения  

Темрюкского района М.А.Басловяк 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района от 26.02.2014 года № 87 «О 

внесении изменений в постановление администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района от 6 марта 

2012 года № 89 «Об утверждении Положения и Регламента работы Совета по профилактике преступлений и правона-

рушений Таманского сельского поселения Темрюкского района» 

В связи с изменением состава Совета по профилактике преступлений и правонарушений Таманского сельского по-

селения Темрюкского района, п о с т а н о в л я ю:  

1. В постановление администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района от 6 марта 2012 года № 

89 «Об утверждении Положения и Регламента работы Совета по профилактике преступлений и правонарушений Таманского 

сельского поселения Темрюкского района» внести следующие изменения: 

1) приложение № 3 «Состав Совета по профилактике преступлений и правонарушений Таманского сельского 

поселения Темрюкского района» изложить в новой редакции (прилагается). 

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Город Тамань» и разместить в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте Таманского сельского поселения Темрюкского района. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Таманского сельского 

поселения Темрюкского района (по социальным вопросам и курортно-туристическому комплексу) И.Р.Беделева. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

Глава Таманского сельского поселения  

Темрюкского района М.А.Басловяк 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ к постановлению администрации  Таманского сельского поселения Темрюкского района от  

26.02.2014г. № 87 «ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 к постановлению администрации Таманского сельского поселения Темрюкско-

го района от 06.03.2012 № 89 

СОСТАВ 

Совета по профилактике преступлений и правонарушений Таманского сельского поселения Темрюкского района 

 

Басловяк 

Михаил Анатольевич 

- глава Таманского сельского поселения Темрюкского района, предсе-

датель комиссии; 

Беделев - заместитель главы Таманского сельского поселения Темрюкского рай-



Газета «Город Тамань» № 27 (232) 

 

  

4 

Иван Родионович       она (по социальным вопросам и курортно-туристическому комплексу), 

заместитель председателя комиссии; 

Бакулин 

Андрей Валерьевич 

- начальник отделения полиции (ст. Тамань) отдела МВД по Темрюк-

скому району, заместитель председателя комиссии; 

Кобзева 

Екатерина Сергеевна                 

- ведущий специалист администрации Таманского сельского поселения 

Темрюкского района, секретарь комиссии. 

Члены комиссии: 

Гекало 

Сергей Николаевич 

 

- заместитель главы Таманского сельского поселения Темрюкского рай-

она (вопросы жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства 

поселения); 

Бороденко 

Владимир Никитович 

 

- директор МКУ «Материально-техническое обеспечение администра-

ции Таманского сельского поселения Темрюкского района» (по согла-

сованию); 

Алклычева 

Татьяна Анатольевна 

- заместитель директора по УВР МБОУ СОШ № 9 станицы Тамань (по 

согласованию); 

Камянский 

Александр Петрович 

 главный врач Таманской участковой больницы (по согласованию); 

 

Кравченко  

Валентина Ивановна 

- директор МБУ «Таманский культурно-социальный центр» (согласова-

нию); 

Ржевский 

Юрий Алексеевич 

- участковый уполномоченный отделения полиции (ст. Тамань) отдела 

МВД России по Темрюкскому району (по согласованию); 

Лысунец  

Светлана Ивановна 

- заместитель директора по УВР МБОУ СОШ № 28 станицы Тамань (по 

согласованию); 

Меташоп  

Татьяна Петровна 

- председатель ТОС «Квартал № 1» Таманского сельского поселения 

(по согласованию); 

Пирогов 

Иван Владимирович 

- руководитель 144-ой пожарной части 33 ОФПС (по согласованию); 

Рева  

Николай Евгеньевич 

- атаман Таманского казачьего общества ВКВ «Союз казаков России» 

(по согласованию); 

Осеяв 

Владимир Яковлевич 

- директор МУП «ЖКХ-Тамань» (по согласованию); 

Святаш  

Наталья Станиславовна  

- заместитель директора по УВР МБОУ ООШ № 32 поселка Волна (по 

согласованию); 

Эмирсалиев 

Рустем Эмирсалиевич 

- заведующий отделом по работе с молодежью при МБУ «Таманский 

КСЦ» (по согласованию)». 

Глава Таманского сельского поселения  

Темрюкского района  М.А.Басловяк 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района от 28.02.2014 года № 92 «Об 

организации деятельности ярмарки на территории Таманского сельского поселения Темрюкского района» 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принци-

пах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 28 де-

кабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», 

Законом Краснодарского края от 1 марта 2011 года № 2195-КЗ «Об организации деятельности розничных рынков и ярмарок на 

территории Краснодарского края», руководствуясь пунктом 11 статьи 8 Устава Таманского сельского поселения Темрюкского 

района, п о с т а н о в л я ю: 

1. Разрешить проведение на территории Таманского сельского поселения Темрюкского района сезонной и универ-

сальной ярмарки в соответствии с поданной заявкой ИП Шумак В.А. с размещением 250 торговых мест: 

1) организатор ярмарки: ИП Шумак В.А., юридический адрес: 353546, Краснодарский край, Темрюкский район, пос. 

Таманский, улица Ленина, д. 4, кв. 1, телефон: 8-918-698-41-52; 

2) место проведения ярмарки: Темрюкский район, станица Тамань, территория между ул. Карла Маркса – ул. Пуш-

кина – ул. Некрасова; 

3) срок и время проведения: с 1 марта 2014 года по 31 декабря 2014 года с 7-00 часов до 15-00 часов ежедневно. 

2. Рекомендовать ИП Шумак В.А.: 

1) обеспечить меры по охране общественного порядка во время проведения ярмарки; 

2) разработать и утвердить план мероприятий по организации ярмарки и продажи товаров (выполнения работ, ус-

луг) на ней, режим работы ярмарки, порядок организации ярмарки, порядок предоставления торговых мест на ярмарке; 

3) разработать и согласовать в установленном законодательством порядке схему размещения торговых мест на яр-

марке; 

4) обеспечить выполнение требований, установленных законодательством Российской Федерации о защите прав по-

требителей, законодательством Российской Федерации в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия 

населения, законодательством Российской Федерации о пожарной безопасности, законодательством в области охраны окру-

жающей среды и других требований, установленных законодательством Российской Федерации. 

3. Заместителю главы Таманского сельского поселения Темрюкского района (по социальным вопросам и курортно-

туристическому комплексу) И.Р.Беделеву информировать Департамент потребительской сферы и регулирования рынка алкого-

ля Краснодарского края о проведении ярмарки на территории Таманского сельского поселения Темрюкского района. 

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Город Тамань» и разместить в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте Таманского сельского поселения Темрюкского района. 



Газета «Город Тамань» № 27 (232) 

 

  

5 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Таманского сельского по-

селения Темрюкского района (по социальным вопросам и курортно-туристическому комплексу) И.Р.Беделева. 

6. Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования. 

Глава Таманского сельского поселения  

Темрюкского района М.А.Басловяк 

 

РЕШЕНИЕ LXX сессии Совета Таманского сельского поселения Темрюкского района IIсозыва от 28.02.2014 года № 293 

«О внесении изменений в решение LXII сессии Совета Таманского сельского поселения Темрюкского района от 20 ав-

густа 2013 года № 253 «Об утверждении положения об административной комиссии Таманского сельского поселения 

Темрюкского района» 

В связи с кадровыми изменениями в администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района Совет Та-

манского сельского поселения Темрюкского района р е ш и л: 

1. Внести в решение LXII сессии Совета Таманского сельского поселения Темрюкского района от 20 августа 2013 года 

№ 253 «Об утверждении положения об административной комиссии Таманского сельского поселения Темрюкского района» 

следующие изменения: 

1) приложение № 2 «Состав административной комиссии Таманского сельского поселения Темрюкского района» изло-

жить в новой редакции (прилагается). 

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя главы Таманского сельского поселения 

Темрюкского района С.Н.Гекало и председателя комиссии по вопросам обеспечения законности, правопорядка, охраны прав и 

свобод граждан, развития местного самоуправления, по вопросам социальной защиты населения, здравоохранения, образова-

ния и спорта Г.Е.Вишню. 

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Город Тамань» и разместить на официальном сайте в сети «Интернет». 

4. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

Зам. главы Таманского сельского поселения 

Темрюкского района И.Р.Беделев 

 

Председатель Совета Таманского сельского поселения 

Темрюкского района Т.С.Станишевская 

 

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 к решению Совета Таманского сельского поселения Темрюкского района от  20 августа 2013  № 

253 

СОСТАВ 

административной комиссии Таманского сельского поселения Темрюкского района 

 

Гекало 

Сергей Николаевич 

- 

 

 

заместитель главы Таманского сельского поселения Темрюкского района 

(по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства посе-

ления), председатель комиссии; 

Беделев 

Иван Родионович 

- заместитель главы Таманского сельского поселения Темрюкского района 

(по социальным вопросам и курортно-туристическому комплексу), замести-

тель председателя комиссии; 

Жвыкова Юлия Васильевна 

 

 

- ведущий специалист администрации Таманского сельского поселения Тем-

рюкского района, ответственный секретарь комиссии. 

Члены комиссии: 

Вишня 

Галина Ефимовна 

- председатель постоянной комиссии Совета Таманского сельского поселе-

ния Темрюкского района по вопросам обеспечения законности, правопо-

рядка, охраны прав и свобод граждан, развитию местного самоуправления, 

по вопросам социальной защиты населения, здравоохранения, образования 

и спорта, депутат Совета Таманского сельского поселения Темрюкского 

района (по согласованию); 

Кочан Михаил 

Михайлович  

- специалист 1 категории общего отдела администрации Таманского сельско-

го поселения Темрюкского района; 

Ржевский 

Юрий Алексеевич 

- участковый уполномоченный полиции ст. Тамань (по согласованию); 

Меташоп 

Татьяна Петровна 

- председатель ТОС «Квартал № 1», депутат Совета Таманского сельского 

поселения Темрюкского района (по согласованию); 

Сурма 

Людмила Степановна 

 

- специалист 1 категории отдела по вопросам перспективного развития архи-

тектуры и градостроительства администрации Таманского сельского посе-

ления Темрюкского района; 

Хорошилов 

Максим Александрович 

- начальник отдела по вопросам перспективного развития архитектуры и 

градостроительства администрации Таманского сельского поселения Тем-

рюкского района; 

Шведова 

Тамара Николаевна 

- председатель постоянной комиссии Совета Таманского сельского поселе-

ния Темрюкского района по вопросам бытового обслуживания населения, 

жилищно-коммунального хозяйства, промышленности, строительства, 

транспорта, связи, по вопросам охраны природы, рыбохозяйственного и 

агропромышленного комплексов, депутат Совета Таманского сельского 

поселения Темрюкского района (по согласованию). 

Зам. главы Таманского сельского поселения 

Темрюкского района И.Р. Беделев 



Газета «Город Тамань» № 27 (232) 

 

  

6 

РЕШЕНИЕ LXX сессии Совета Таманского сельского поселения Темрюкского района IIсозыва от 28.02.2014 года № 294 

«О разрешении на вырубку деревьев при строительстве нового здания поликлиники Таманской участковой больницы в 

ст-це Тамань Темрюкского района» 

 В соответствии со статьей 14 пункта 19 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Таманского сельского поселения Темрюкского рай-

она, заявления МБУЗ «ЦРБ МО Темрюкский район» о разрешении на вырубку деревьев, Совет Таманского сельского поселе-

ния Темрюкского района р е ш и л: 

1. Разрешить МБУЗ «ЦРБ МО Темрюкский район» вырубку 40 деревьев при строительстве нового здания поликлини-

ки Таманской участковой больницы. 

2. Рекомендовать МБУЗ «ЦРБ МО Темрюкский район» при строительстве здания поликлиники в ст-це Тамань Тем-

рюкского района предусмотреть затраты на благоустройство и озеленение территории Таманской участковой больницы. 

3. Опубликовать данное решение в газете «Город Тамань» и разместить на сайте Таманского сельского поселения 

Темрюкского района в информационно-коммуникационной сети общего пользования. 

4. Контроль за исполнением данного решения возложить на заместителя главы Таманского сельского поселения Тем-

рюкского района (вопросы ЖКХ и благоустройства поселения) С.Н.Гекало, председателя депутатской комиссии Совета Таман-

ского сельского поселения Темрюкского района (вопросы бытового обслуживания населения, жилищно-коммунального хозяй-

ства, промышленности, строительства, транспорта, связи, вопросы охраны природы, рыбохозяйственного комплекса, аграрно-

промышленного комплекса) Т.Н.Шведова. 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

Зам. главы Таманского сельского поселения 

Темрюкского района И.Р.Беделева 

 

Председатель Совета Таманского сельского поселения 

Темрюкского района Т.С.Станишевская 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района от 28.02.2014 года № 93 «О 

назначении публичных слушаний по проекту внесения изменений в генеральный план Таманского сельского поселения 

Темрюкского района Краснодарского края.» 

  На основании Федерального закона Российской Федерации от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29 

декабря 2004 года № 190-ФЗ, в соответствии с Уставом Таманского сельского поселения Темрюкского района, в целях опреде-

ления назначения территории, создания условий для устойчивого развития, обеспечения учета прав и законных интересов гра-

ждан и их объединений п о с т а н о в л я ю: 

 1. Назначить проведение публичных слушаний по проекту внесения изменений в генеральный план Таманского сель-

ского поселения Темрюкского района Краснодарского края на 6 апреля 2014 года.  

 2. Опубликовать материалы проекта внесения изменений в генеральный план Таманского сельского поселения Тем-

рюкского района Краснодарского края в газете «Тамань» (приложение № 1).  

3. Организацию и проведение  публичных слушаний по проекту внесения изменений в генеральный план Таманского 

сельского поселения Темрюкского района Краснодарского края поручить комиссии по подготовке предложений по внесению 

изменений в генеральный план Таманского сельского поселения Темрюкского района: 

1) в срок с 3 марта по 1 апреля 2014 года обеспечить ознакомление заинтересованных юридических и физических лиц 

с содержанием проекта по адресу: ст-ца Тамань, ул. Карла Маркса, 106, кабинет по вопросам перспективного развития архитек-

туры и градостроительства, телефон 31-0-56 с 9:00 до 16:00 (кроме субботы и воскресенья) у секретаря комиссии; 

2) публичные слушания по проекту внесения изменений в генеральный план Таманского сельского поселения Тем-

рюкского района Краснодарского края провести 6 апреля 2014 по адресу: ст-ца Тамань, ул. Карла Маркса, 106 в актовом зале 

администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района в 14:00 часов; пос. Волна, ул. Ленина, 7 в 16:00 часов. 

 4. Утвердить и опубликовать порядок учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта внесения измене-

ний в генеральный план Таманского сельского поселения Темрюкского района Краснодарского края согласно приложению № 

2. 

5. Установить, что заявки на участие в публичных слушаниях по проекту внесения изменений в генеральный план Та-

манского сельского поселения Темрюкского района Краснодарского края принимаются в письменной форме со дня опублико-

вания настоящего постановления по 1 апреля 2014 года включительно. Заявки принимаются в рабочие дни  по адресу: ст. Та-

мань, ул. Карла Маркса, 106, кабинет (отдел по вопросам перспективного развития архитектуры и градостроительства) с 9.00 до 

16.00 часов. 

 6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Тамань», разместить на официальном сайте администрации Та-

манского сельского поселения Темрюкского района в сети «Интернет» материалы по проекту внесения изменений в генераль-

ный план Таманского сельского поселения Темрюкского района Краснодарского края.  

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Таманского сельского посе-

ления Темрюкского района (вопросы жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства поселения) С.Н.Гекало. 

 8. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

Глава Таманского сельского поселения 

Темрюкского района М.А.Басловяк 

 

 

 

 

 

 

 



Газета «Город Тамань» № 27 (232) 

 

  

7 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 к постановлению администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района от 

28.02.2014  № 93 

ПОРЯДОК 

направления в комиссию по подготовке предложений по внесению изменений в генеральный план Таманского сельско-

го поселения Темрюкского района Краснодарского края и участия граждан в обсуждении проекта внесения изменений 

в генеральный план Таманского сельского поселения Темрюкского района Краснодарского края. 

1. Заинтересованные юридические и физические лица Таманского сельского поселения Темрюкского района с момен-

та опубликования проекта внесения изменений в генеральный план Таманского сельского поселения Темрюкского района 

Краснодарского края вправе участвовать в его обсуждении в следующих формах: 

1) проведения публичных слушаний по проекту внесения изменений в генеральный план Таманского сельского посе-

ления Темрюкского района Краснодарского края; 

2) в иных формах, не противоречащих действующему законодательству. 

2. Предложения о дополнениях и (или) изменениях по опубликованному проекту внесения изменений в генеральный 

план Таманского сельского поселения Темрюкского района Краснодарского края (далее - предложения), выдвинутые на пуб-

личных слушаниях, указывают в итоговом документе публичных слушаний, который передается в комиссию по учету предло-

жений граждан по проекту внесения изменений в генеральный план Таманского сельского поселения Темрюкского района 

Краснодарского края (далее – Комиссия). 

3. Предложения юридических и физических лиц к опубликованному проекту внесения изменений в генеральный план 

Таманского сельского поселения Темрюкского района Краснодарского края оформляются в бумажные скоросшиватели и на-

правляются заинтересованными лицами в Комиссию. 

4. Секретарь Комиссии принимает предложения по проекту с 3 марта 2014 года по 1 апреля 2014 года по адресу: ст-ца 

Тамань, ул Карла Маркса, 106, кабинет (по вопросам перспективного развития архитектуры и градостроительства), телефон 31-

0-56,с 9:00 до 16:00 часов ( кроме субботы и воскресенья), регистрирует их и выносит на рассмотрение Комиссии в сроки, уста-

новленные действующим законодательством. 

5. Предложения должны соответствовать Конституции РФ, требованиям Федерального закона от 6 октября 2003 года 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительного кодек-

са Российской Федерации от 29 декабря 2004 года № 190-ФЗ, Федеральному законодательству Краснодарского края. 

6. Предложения должны соответствовать требованиям: 

1) должны обеспечивать однозначное толкование положений проекта внесения изменений в генеральный план Таман-

ского сельского поселения Темрюкского района Краснодарского края; 

2) должны быть понятными, краткими и по существу рассматриваемого вопроса. 

7. Предложения, внесенные с нарушением требований и сроков, предусмотренных настоящим порядком, по решению 

Комиссии могут быть оставлены без рассмотрения. 

8. По итогам изучения, анализа и обобщения внесенных предложений Комиссия составляет заключение. 

9. Заключение Комиссии на внесенные предложения должно содержать следующие положения: 

1) общее количество поступивших предложений; 

2) количество поступивших предложений, оставленных в соответствии с настоящим Порядком без рассмотрения; 

3)отклоненные предложения ввиду несоответствия требованиям, предъявляемым настоящим Порядком; 

4) предложения, рекомендуемые Комиссией к отклонению; 

5) предложения, рекомендуемые Комиссией для внесения в проект внесения изменений в генеральный план Таман-

ского сельского поселения Темрюкского района Краснодарского края. 

10. Комиссия представляет Главе Таманского сельского поселения Темрюкского района свое заключение, протоколы 

публичных слушаний с приложением всех поступивших предложений. 

11. Глава Таманского сельского поселения Темрюкского района с учетом заключения о результатах публичных слу-

шаний принимает решение: 

1) о согласии с проектом внесения изменений в генеральный план Таманского сельского поселения Темрюкского рай-

она Краснодарского края и направлении его в Совет Таманского сельского поселения Темрюкского района; 

2) об отклонении проекта внесения изменений в генеральный план Таманского сельского поселения Темрюкского 

района Краснодарского края и о направлении его на доработку. 

Глава Таманского сельского поселения 

Темрюкского района М.А.Басловяк  

 

ОБЪЯВЛЕНИЕ 

Уважаемые жители Таманского поселения! 

 

1. Приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 11 июля 2013 года № 450н утвержден поря-

док осуществления ежегодной денежной выплаты гражданам, награжденным нагрудным знаком «Почетный донор России». С 

2014 года выплата будет предоставляться один раз в год, не позднее 1 апреля текущего года. 

С 1 января 2014 года размер ежегодной денежной выплаты гражданам, награжденным нагрудным знаком «Почет-

ный донор России» и «Почетный донор СССР» составит 11728 руб. 00 коп.  

Более подробную консультацию, можно получить в отделе назначения  социальных пособий, субсидий и компенса-

ций управления социальной защиты населения в Темрюкском районе и по телефонам:  5-33-38, 4-46-31. 
 

2. Управление социальной защиты населения в Темрюкском районе информирует: 
В соответствии с Законом Краснодарского края от 22 февраля 2005 года № 836-КЗ «О социальной поддержке много-

детных семей в Краснодарском крае», с 1 января 2014 года осуществляется прием документов и выдача уведомлений на мате-

ринский (семейный) капитал лицам, имеющим право на его получение.  



Газета «Город Тамань» № 27 (232) 

 

  

8 

Право на получение уведомления имеют семьи, родившие (усыновившие) третьего ребенка или последующих детей 

начиная с 1 января 2011 года, место жительства которых расположено на территории Краснодарского края и на дату рождения 

этого ребенка имеющим статус многодетной семьи. 

Для получения уведомления необходимо обратиться в управление  социальной защиты населения с заявлением о 

выдаче уведомления, к которому прилагаются: 

1) паспорт либо иной документ, удостоверяющий личность и место жительства заявителя на территории Краснодар-

ского края; 

2) документы, подтверждающие принадлежность заявителя и ребенка, в связи с рождением (усыновлением) которо-

го возникло право на распоряжение семейным капиталом, к гражданству Российской Федерации; 

3) документы, подтверждающие рождение (усыновление) детей; 

4) в определенных случаях, иные документы. 

Более подробную консультацию, можно получить в отделе назначения  социальных пособий, субсидий и компенса-

ций управления социальной защиты населения в Темрюкском районе по телефонам:  5-33-38, 4-46-31. 

 

3. Социальная выплата в виде денежной компенсации на полноценное питание беременным женщинам, кор-

мящим матерям, а также детям в возрасте до трех лет определена статьей 19 Закона Краснодарского края от 30 июня 1997 

года № 90-КЗ «Об охране здоровья населения Краснодарского края». 

Это ежемесячная компенсация в размере 150 рублей, которая устанавливается независимо от других мер социальной 

поддержки (пенсий, пособий, компенсаций, субсидий и других социальных выплат). 

Для назначения денежной компенсации необходимо обратиться в управление социальной защиты населения  бере-

менной женщине, кормящей матери или одному из родителей (усыновителей, опекунов, попечителей, приемных родителей) 

ребенка в возрасте до трех лет с заявлением, с которым представляются следующие документы: 

- паспорт или иной заменяющий его документ, удостоверяющий личность заявителя, и документ, подтверждающий 

его место жительства на территории Краснодарского края; 

- заключение врача лечебно-профилактического учреждения, находящегося на территории Краснодарского края, о 

нуждаемости в полноценном питании беременной женщины, кормящей матери, детей в возрасте до трех лет (при наличии у 

заявителя нескольких детей в возрасте до трех лет отдельное заключение выдается на каждого ребенка); 

- свидетельство о рождении ребенка (кроме беременных женщин). 

Срок действия заключения врача о нуждаемости кормящей матери в полноценном питании, истекает в день испол-

нения ребенку возраста 6 месяцев; при сохранении нуждаемости кормящей матери в полноценном питании по истечении на-

званного срока ей выдаются новые заключения, срок действия которых истекает через 6 месяцев со дня выдачи. 

При наличии у заявительницы права на получение и денежной компенсации беременным женщинам, и денежной 

компенсации кормящим матерям,  назначается одна из указанных денежных компенсаций по выбору. 

Дополнительную  информацию  по вопросу выплаты компенсации на полноценное питание  можно  получить  в  

управлении  социальной  защиты  населения и  по телефонам  5 33 38,  4 46 31. 

 

4. Воспользуйтесь правом на получение субсидии на оплату жилого помещения и коммунальных услуг. 

 Назначение субсидий производится по Правилам предоставления субсидий на оплату жилого помещения и комму-

нальных услуг, утвержденных постановлением Правительства РФ от 14 декабря 2005 г. № 761.  

Граждане могут реализовать свое право, если их расходы на оплату ЖКУ (в пределах региональных стандартов) 

превышают 22% дохода семьи (для многодетных семей – 15%).  

Какие документы необходимы для получения субсидии 

Для назначения субсидии на оплату ЖКУ необходимы следующие документы: 

1.  Документ, подтверждающий гражданство Российской Федерации (паспорт или документ его заменяющий, свидетельство о 

рождении ребенка);  

2. Справка с места жительства о составе семьи;  

3.  Документ, подтверждающий правовые основания владения (пользования) жилым помещением;  

4. Сведения о доходах заявителя и членов его семьи за 6 месяцев, предшествующих месяцу подачи заявления о назначении 

субсидии; 

5. Документы о платежах за жилищно-коммунальные услуги: 

          - при первичном обращении- за 2 месяца перед  обращением; 

          - по окончании выплаты субсидии – за 6 месяцев периода предоставления 

            субсидии;              

6. Копия сберегательной книжки на имя заявителя. 

Об  исчислении  дохода  семьи. 

При исчислении совокупного дохода семьи учитываются все виды полученных заявителем и членами его семьи доходов 

в денежной и натуральной форме, за исключением:     

 государственной социальной помощи; 

 ранее предоставленных сумм субсидии; 

 уплаченных членами семьи алиментов; 

 ежемесячных денежных выплат и некоторых других видов доходов. 

Компенсация расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг подлежит зачету в доход семьи. 

 

Как определяется размер субсидии на оплату жилья и коммунальных услуг? 

Субсидия на оплату жилого помещения и коммунальных услуг  рассчитывается индивидуально и зависит от дохода 

семьи, размера регионального стандарта стоимости жилищно-коммунальных услуг, а также от фактической оплаты за жилищ-

но-коммунальные услуги. 

Региональные стандарты стоимости жилищно-коммунальных услуг утверждаются ежегодно постановлением главы 

администрации (губернатора) Краснодарского края по каждому муниципальному образованию края.  



Газета «Город Тамань» № 27 (232) 

 

  

9 

 

Срок  назначения  и  выплаты  субсидии. 

 При наличии всех необходимых документов по 15-е число месяца субсидия назначается с 1-го числа  месяца  обращения, 

а  при  предоставлении документов после 15-го числа  – с 1-го числа следующего месяца. 

Субсидия на оплату жилья и коммунальных услуг назначается  сроком  на 6 месяцев. 

 

Пример расчета субсидии. 

В  семье  три человека (трудоспособный гражданин и двое детей), живут в индивидуальном жилом домовла-

дении. Ежемесячный доход семьи составляет 7200руб., расходы на оплату ЖКУ в отопительный период составляют 

3100 руб.   

Расчет субсидии на оплату жилищно-коммунальных услуг для данной семьи. 

1. Среднедушевой доход семьи: 7200 руб. : 3 чел.= 2400 руб. 

2. Собственные расходы семьи на оплату жилищно-коммунальных услуг (3100руб.) превышают 22% от дохода 

(7200 руб. x 22% =  1584 руб.). 

3. На каждого члена семьи, состоящей из трех и более человек и проживающей в частном доме в отопительный пе-

риод в 2014 году для Таманского с/п определен региональный стандарт стоимости жилищно-коммунальных услуг 1652руб. 63 

коп.  

4. Региональный стандарт стоимости жилищно-коммунальных услуг на семью из трех человек – 4957 руб. 89 коп. в 

месяц (1652 руб. 63 коп. x 3).  

              Поправочный коэффициент для малоимущих граждан определяется соотношением среднедушевого дохода семьи к 

среднему прожиточному минимуму, установленному в крае для соответствующих социально-демографических групп населе-

ния. Для нашей семьи он равен 0,33941 (2400:7071). 

            5. Размер субсидии на оплату жилого помещения и коммунальных услуг для данной семьи мог составить: 

4420руб.26коп. (4957,89–22% х 7200х0,33941). 

Учитывая, что фактические расходы семьи на оплату жилищно-коммунальных услуг составляют 3100 рублей, раз-

мер субсидии ограничивается фактическими расходами и составит 3100 рублей в месяц. 

Управление социальной защиты населения приглашает граждан района оформить субсидию на оплату жилого по-

мещения и коммунальных услуг  по адресу: г. Темрюк, ул. Таманская 27; в Таманском сельском поселении у специалиста цен-

тра социального обслуживания.  

           Предварительную консультацию по назначению субсидий можно получить тел. 5-33-38; 4-46-31. 

 

5. Многодетной, в Краснодарском крае, признается семья, в которой воспитываются трое и более детей в возрасте до 

18 лет, а  при обучении детей в общеобразовательных организациях и в государственных образовательных организациях по 

очной форме на бюджетной основе – до 23 лет. 

        Дети, над которыми установлена опека (попечительство), проживающие  в семье  опекуна ( попечителя), учитываются 

в семье опекуна. 

           Многодетные семьи, место жительства которых расположено на территории Краснодарского края, имеют право на меры 

социальной поддержки, предоставляемые органами социальной защиты населения, в соответствии со  статьей 3 Закона Красно-

дарского края  от 22 февраля 2005 года № 836 –КЗ « О социальной поддержки многодетных семей  в Краснодарском крае». Это: 

          -ежегодная денежная выплата в  размере 3897 рублей на каждого несовершеннолетнего ребенка, производится равными 

долями ежеквартально по 974 руб. 25 коп., сумма которой  индексируется  не реже  одного раза в год; 

         -субсидия на оплату жилищно-коммунальных услуг, размер  которой рассчитывается с учетом максимально допустимой 

доли собственных расходов  в совокупном доходе семьи в 15%;  

         -государственная поддержка  отдыха, оздоровления детей в соответствии с краевыми целевыми  программами; 

       -  при рождении (усыновлении) после 1 января 2011 года третьего ребенка  или последующих  детей получение  однократно 

материнского (семейного)  капитала в размере 100000 рублей.   

          Кроме этого в Краснодарском крае  установлена ежемесячная денежная выплата, которая предоставляется  одному из 

родителей  на третьего  ребенка или последующих  детей, родившихся в период с 1 января 2013 года по 31 декабря 2017 года, а 

учащимся общеобразовательных организаций из многодетных семей  предоставлено право приобретения льготного проездного 

билета на проезд в городском пассажирском транспорте. 

  Более подробную консультацию по вопросам  мер социальной поддержи многодетных семей  можно получить в отделе 

назначения социальных пособий, субсидий и компенсаций управления социальной защиты населения в Темрюкском районе  по 

телефонам: 5-33-38, 4-46-31. 

 Руководитель  управления  

С.Н.Гордиенко 

 

Заместитель руководителя управления  

Т.Н. Корячкина 

 

Газета «Город Тамань» 

№ 2 (234) от   05.03..2014 г. 

Газета утверждена решением Совета 

ТСП Темрюкского района  

Главный редактор Беделев И.Р. 

Редакционная коллегия:   

Этман Ю.Г.,    Алклычева Т.А., 

Кравченко В.И.,  Меташоп Т.П. 

 

Учредители: 

Администрация Таманского сельского поселения 

Темрюкского района, Совет Таманского сельского 

поселения Темрюкского района 

Издатель: Администрация Таманского сельского 

поселения Темрюкского района 

Адрес редакции и издательства: 

353555 ст. Тамань, ул. К. Маркса 106.  

Тел. редакции 31-2-19 

Газета выходит два раза в месяц. 

Подписано в печать 05.03.2014 г. 

Дата выхода:  05.03..2014 г. 

Тираж  200экз.  

Газета сверстана и отпечатана в 

администрации ТСП ТР 


